ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 28 января 2009 г. № 38

«Об учреждении ежегодных именных премий главы
администрации (губернатора) Краснодарского края

для людей с ограниченными возможностями»

На основании статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 г.
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представи-
тельных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации» и в целях повышения эффективности мер социальной под-
держки людей с ограниченными возможностями, имеющих особые достижения
в области образования, литературы и искусства, технического и народного
творчества, физической культуры и спорта, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в приложение 1 к постановлению главы админи-
страции (губернатора) Краснодарского края от 28 января 2009 г. №38 «Об учре
ждении ежегодных именных премий главы администрации (губернатора) Крас
нодарского края для людей с ограниченными возможностями» согласно прило
жению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (При-
года В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный ин
тернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официаль
ного опубликования.

Глава администрации (губернаторУ^^Е^^Щ^
Краснодарского края Лр/ у В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение 1 к постановлению

главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 28 января 2009 г. № 38 «Об учреждении ежегодных

именных премий главы администрации (губернатора)
Краснодарского края для людей с ограниченными

возможностями»

1. Подпункт 2 пункта 3 исключить.
2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Инвалидам присуждается по три премии в следующих номинациях:
«За достигнутые успехи в общественной, волонтерской деятельности»;
«За достигнутые успехи в областях культуры, литературы, искусства,

науки и техники»;
«За достигнутые успехи в области физической культуры и спорта».
Детям-инвалидам присуждается по три премии в следующих номина

циях:
«За достигнутые успехи в областях культуры, литературы, искусства,

науки и техники»;
«За достигнутые успехи в областях физической культуры и спорта, обще

ственной, волонтерской деятельности».
При несоответствии кандидатов критериям оценки достижений кандида

тов, указанным в пункте 7 настоящего Положения, и отсутствии кандидатов в
соответствующих номинациях рабочая комиссия принимает решение о пере
распределении количества премий между другими номинациями в пределах
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных ми
нистерству на текущий финансовый год.».

3. В пункте 7:
1) в подпункте 7.1 слова «За достигнутые успехи в общественной деятель

ности» заменить словами «За достигнутые успехи в общественной, волонтер
ской деятельности»;

2) в подпункте 7.2 слова «За достигнутые успехи в области культуры, ли-
тературы и искусства» заменить словами «За достигнутые успехи в областях
культуры, литературы, искусства, науки и техники»;

2

3) подпункт 7.3 исключить;
4) подпункт 7.5 изложить в следующей редакции:
«7.5. В номинации «За достигнутые успехи в области физической куль

туры и спорта, общественной, волонтерской деятельности»:
наличие высоких спортивных достижений на соревнованиях муници

пального, краевого, российского и международного уровней;
наличие наград и поощрений у кандидата за работу в данном направле

нии.».
4. Пункты 10, 11 изложить в следующей редакции:
«10. Денежное поощрение лауреату премии в номинации «За достигну

тые успехи в областях культуры, литературы, искусства, науки и техники» вы
плачивается в размере 100 ООО (ста тысяч) рублей.

Денежное поощрение лауреату премии в номинациях «За достигнутые
успехи в общественной, волонтерской деятельности», «За достигнутые успехи
в области физической культуры и спорта», «За достигнутые успехи в области
физической культуры и спорта, общественной, волонтерской деятельности»
выплачивается в размере 114 943 (ста четырнадцати тысяч девятисот сорока
трех) рублей (с учетом суммы налога на доходы физических лиц, подлежащей
удержанию в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации).

11. Диплом лауреата премии вручается главой администрации (губерна
тором) Краснодарского края или по его поручению иными лицами в торже
ственной обстановке в период Всероссийской декады инвалидов.».

5. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Право на повторное выдвижение на соискание премии имеют лауре

аты, награжденные именной премией до 2013'тода включительно.».

Министр труда и социального
развития Краснодарского края С.П. Гаркуша